



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0052/2017

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031 / 2017

PROCESSOS ADMINISTRATIVO N.º. 01.438, 01.644, 01.765, 03.264 e 04.026 / 2017

REGISTRO NA CGE N.º 17-00774-5

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031 / 2017**, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO, PARA AS CLÍNICAS DE ODONTOLOGIA DOS CAMPI I E VIII DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO ANEXO I DESTA EDITAL**, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: MF de Almeida & Cia. LTDA - ME

CNPJ: 05.021.932/0001-34

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UND	CONTROLE DE RAIO-X DA MARCA GNATUS	GNATUS	02	250,00	500,00
03	UND	ADESIVO CAPA CONTROLE DE RAIO-X DA MARCA GNATUS	GNATUS	04	98,00	392,00
04	UND	TERMINAL SUGADOR DA MARCA GNATUS	GNATUS	10	8,85	88,50
05	UND	SUPORTE SUGADOR (FRENTE) DA MARCA GNATUS	GNATUS	10	35,00	350,00
06	UND	PLACA CADEIRA DA MARCA GNATUS	GNATUS	02	620,00	1.240,00
07	UND	FONTE FOTOPOLIMERIZADORA DA MARCA GNATUS	GNATUS	02	155,00	310,00
08	UND	FONTE NEGATOSCOPIO EQUIPO DA MARCA GNATUS	GNATUS	02	190,00	380,00
13	UND	PLACA PARA CADEIRA KAWO DA MARCA UNIK	KAVO	10	980,00	9.800,00
14	UND	FONTE POLIMERIZADOR KAWO	KAVO	10	160,00	1.600,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		DA MARCA UNIK				
15	UND	TERMINAL SUGADOR KAWO DA MARCA UNIK	KAVO	10	25,00	250,00
16	METRO	MANGUEIRA DUPLA LISA	SAEVO	45	10,00	450,00
17	METRO	MANGUEIRA DUPLA PEDAL	SAEVO	40	12,50	500,00
18	METRO	MANGUEIRA TRÍPLICE LISA	SAEVO	30	15,00	450,00
19	UND	TRANSFORMADOR PARA CADEIRA KAWO DA MARCA UNIK	KAVO	10	270,00	2.700,00
20	UND	LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 75W 12V	OSHAN	15	79,99	1.199,85
22	UND	MANGUEIRA PVC 8,2MM X 4,8MM CINZA	SAEVO	100	21,00	2.100,00
23	METRO	MANGUEIRA 3 FUIROS	GNATUS	100	14,50	1.450,00
24	METRO	MANGUEIRA LISA AZUL PU (3,4 X 6,5MM)	GNATUS	120	9,00	1.080,00
25	METRO	MANGUEIRA LISA CINZA PU (3,4 X 6,5MM)	GNATUS	120	9,99	1.198,80
26	UND	CABO ENTRADA DE FORÇA FOTO LD MAX COM TRAVA	GNATUS	30	119,00	3.570,00
28	UND	PLACA ELETRÔNICA PARA CADEIRA SYNCRUS GL PAD	GNATUS	20	480,00	9.600,00
29	UND	S/C BICO SPRAY SERINGA INJETADA	GNATUS	60	50,00	3.000,00
32	UND	VÁLVULA CONTROLE PONTAS	GNATUS	30	110,00	3.300,00
33	UND	PCI CONTROLE I RX 70 C	GNATUS	03	400,00	1.200,00
34	UND	PCI FONTE I RX 70 C	GNATUS	03	350,00	1.050,00
35	UND	MANGUEIRA LISA VERDE PU (3,4 X 6,5MM)	GNATUS	100	18,00	1.800,00
37	UND	PLACA ELETRÔNICA PARA CADEIRA DA MARCA KAWO EQUIPO UNIK	KAVO	02	960,00	1.920,00
38	UND	FONTE FOTOPOLIMERIZADOR DA MARCA KAWO EQUIPO UNIK	KAVO	04	190,00	760,00
39	UND	PLACA CONTROLE RAIOS X DA MARCA GNATUS 70E	GNATUS	01	250,00	250,00
40	UND	ADESIVO CONTROLE RAIOS X DA MARCA GNATUS	GNATUS	01	120,00	120,00
42	PACOTE	INDICADOR QUÍMICO – CLASSE 5 – PACOTE COM 100 UNIDADES OBS: GARANTIA MÍNIMA DE 18 MESES	CLEAN UP	15	48,00	720,00
43	CAIXA	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE – CAIXA COM 50 UNIDADES OBS: GARANTIA MÍNIMA DE 18 MESES	CLEAN UP	05	270,00	1.350,00
44	UND	INCUBADORA BIOLÓGICA	BIOMEC	01	210,00	210,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: -TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO 60°C; -CAPACIDADE: 4 INDICADORES; -POTÊNCIA: 10 WATTS; -VOLTAGEM: 127 / 220 V – COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; -FREQUÊNCIA: 50 / 60HZ; -VOLTAGEM AUTOMÁTICA (BIVOLT). OBS: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES				
TOTAL: R\$ 54.889,15 (Cinquenta e quatro mil oitocentos e oitenta e nove reais e quinze centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: R. de F. Torres – EPP - Comercial Santo Antônio
CNPJ: 19.231.616/0001-00

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
02	UND	CAPA CONTROLE DE RAIO-X DA MARCA GNATUS	CAPA PARTS	02	250,00	500,00
09	UND	ADESIVO FOTOPOLIMERIZADORA DA MARCA GNATUS	Lexan GNATUS	10	70,00	700,00
10	UND	LÂMPADA PARA REFLETOR DA MARCA H3	LAMPADA JCM	20	30,00	600,00
11	UND	SERINGA TRÍPLICE	LUSO PARTS	10	115,93	1.159,30
12	UND	FOTO POLIMERIZADOR	KONDORTECH (Led 5)	20	503,87	10.077,40
31	UND	LÂMPADA H3 12V-55W	LAMPADA JCM	60	33,00	1.980,00
TOTAL: R\$ 15.016,70 (Quinze mil e dezesseis reais e setenta centavos)						

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 69.905,85 (Sessenta e nove mil novecentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos) .

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO GLOBAL
21	UND	BOTÃO ACIONADOR PARA FOTOPOLIMERIZADOR KAWO DA MARCA UNIK	40	FRACASSADO
27	UND	SUPORTE APOIO TERMINAL	80	FRACASSADO
30	UND	LEXAN FOTO LD MAX	60	FRACASSADO



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

41	UND	PEDAL MÚLTIPLO DA MARCA KAWO UNIK	03	FRACASSADO
45	UND	LUPA COM ILUMINAÇÃO – MORSA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: -POSSUI LUZ FRIA; -AUMENTO 5X; -ALCANCE DO BRAÇO: 88CM; -COR: BRANCA; - FIXAÇÃO: TIPO MORSA; - LENTE: VIDRO; - TIPO DE LÂMPADA: T5 – 6.500 K; - POTÊNCIA: 28 W; - VOLTAGEM: 127V / 220V; - FREQUÊNCIA: 60 HZ. OBS: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	01	FRACASSADO

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado .

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a **UEPB** solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho, que será enviada via fax ao **FORNECEDOR**. O qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031 / 2017**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, **a quíntuplo do quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para o órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031 / 2017** e seus anexos e as propostas das empresas: **MF de Almeida & Cia. LTDA – ME - CNPJ: 05.021.932/0001-34** e **R. de F. Torres – EPP - Comercial Santo Antônio - CNPJ: 19.231.616/0001-00.**

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 25 de setembro de 2017.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor
Matrícula: 1.21111-1

MF de Almeida & Cia. LTDA - ME
CNPJ: 05.021.932/0001-34

R. de F. Torres – EPP - Comercial Santo Antônio
CNPJ: 19.231.616/0001-00